REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER FATMIR LACEJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 7, RRUGA KAVAIJES, PALLATI
NR. 203

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0672037222

REDAKTIM DHE VERTETIM I AKTEVE TE
SH.P.K-VE

Nr. repertori: 4813 Nr. koleksioni: 1496
Tirane mé 12/08/2022

Ligjet referuese:
L.Ligji nr. 7850, dat€ 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin&", i ndryshuar A2022053830167917490

*Akti noterial pérbéhet nga 3 flerd
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e AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IBISCUS" SH.P.K

Sot, mé daté 12/08/2022(dymije e njezet e dy), para meje Noter FATMIR LACEJ, anétar né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7, RRUGA
KAVAJES, PALLATI NR. 203, u paragiten personalisht:

THEMELUESIT:

Khaled Mohamed Ismaeil, atésia Mohamed, shtetas Egjiptian, lindur né Dakahliya dhe banues né TIRANE,
me adresé Tirane, lindur mé 28/10/1967, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me pasaporte egjiptiane me nr.A28955279.

Mohamed Eleisili, atésia Atef, shtetas Egjiptian, lindur né Dakahliya, Egjipt dhe banues né Tirane, lindur mé
25/11/1982, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Pasaporte egjiptiane me nr. A18367220.

Sot me date 12/08/2022 hartojne statutin e shoqgerise se themeluar prej tyre me kushtet qe vijojne :

NENI 1

KRIJIMI | SHOQERISE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "IBISCUS" sh.p.k krijohet ne baze te akiit te themelimit nga ortaket e
meposhtem:

Khaled Mohamed Ismaeil, atésia Mohamed, shtetas Egjiptian, lindur né Dakahhya dhe banues né TIRANE,
me adresé Tirane, lindur mé 28/10/1967, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me pasaporte egjiptiane me nr.A28955279.

Mohamed Eleisili, atésia Atef, shtetas Egjiptian, lindur né Dakahliya, Egjipt dhe banues né Tirane, lindur mé
25/11/1982, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Pasaporte egjiptiane me nr. A18367220.

Shogeria eshte person juridik shqiptar dhe gezon te drejta e detyrime si person juridik shqiptar,qe prej dates
ne te cilen kryhet rregjistrim i saj ne QKB.

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e parashikuara ne
dokumentat themeluese (Akte themelimi dhe Statut).

NENI 2
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Veprimtaria e shogerise:

-Ambalazhim, paketim dhe tregtim i erezave dhe bimeve medicinale

-Import dhe eksport i karburanteve

-Organzimi i nje gendre biznesi

-Bar dhe restorante

-Imort, eksport i automjeteve dhe pjeseve te kembimit

-Agjensi turistike, transport nderkombetar mallrash dhe udhetaresh

-Trgetim i produkteve bujqgesore dhe blegtorale dhe perpunimi i tyre industrial
-Projektim dhe ndertimi i godinave civile dhe tregtare

-Konsulence juridike dhe tregtare per tregtine me vendet arabe
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FORMAE SHOQERISE
Shoq_erl_‘aw do te.._ke’[é formen e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar,per sa kohe ge Asambleja e Ortakeve nuk
do te marre fije vendim per shnderrimin e saj ne nje shogeri tjeter.

Veprimtaria e shogerise do te rregullohet nga dispozita perkatese te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 " Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare".

NENI 4
EMERTIMI

Ortaket kane vendosur qe shoqerine ta emertojne "IBISCUS" sh.p.k ne te gjitha aktet dhe dokumentet e
nxjerra nga shogeria ,emertimi i shoqgerise do te ndiqet nga fjalet shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe inicialet
SHPK.

NENI 5

KOHEZGJATJA

Shogeria do te kete nje periudhe aktiviteti te pakufizuar
NENI 6

SELIA

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Rr.Ali Demi, regjistruar ne Zk. 8180, Vol.39, Fq.43, me nr.pasurie 1/904-N15.

Pervec veprimtarise ne nivel Lokal shoqgeria ka te drejten e krijimit dhe mbylljes se filialeve ,agjensive dhe
zyrave te perfagesimit brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise

Selia mund te transferohet ne cdo vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise me nje vendim te
Asamblese se Ortakeve

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shoqerise perbehet nga te holla ne viefte 100.000 (njegindmije) Leke, nga te cilat :

Nr Emri Mbiemri ortakeve Pjese nel Perqgindia ne kapitalin Kontribu I
kapitalin themeltar I?(n O g
themeltar Bl
| 5N 60.000
1 Khaled Mohamed Ismaeil - | ~_Apiese 60% (gjashtedhjete
- iy T o 40.000(dyzet
2| Mohamed Eleisili A pjese 4 40 % mije) LEKE
A e ) ] I

Kapitali eshte shlyer e nenshkruar teresisht.

Kuota e kapitallit fillestar eshte derdhur nga ortaket themelues ne Banke dhe eshte shenuar ne librin e llogarise
se shogerise
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Ortaket ne te ardhmen mund te Hi;si_n apo zvoglojne kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 8 e k ;.:'g
LLOGARIA E SHOQERISE .« ™ =’
Viti ekonomik mbyllet ne. 31 Dhje;}br te cdo viti dhe bilanci duhet te miratohet brenda tre muajve te vitit
pasardhes. -

NENI 9

ADMINISTRIMI

Administrimi i shogerise do te kryhet ne baze te dispozitave te statutit te shoqerise , qe eshte pjese perberese e
ketij akti themelimi.

Detyren e Administratorit te shogerise per nje afat pesevjecar do e kryeje Znj. Rudina Berushi, bija e Spiros,
lindur me 19/08/1978 ne Tirane, me nr.personal H85819057F.

NENI10

DISPOZITA TE FUNDIT

Per ceshtje te cilat nuk jane parashikuar ne kete akt themelimi ortaku do ti referohet dispozitave perkatese te

ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Akti | themelimit redaktohet ne tre ekzemplare , ne tre faqe , ju lexua ortakeve me ze te larte dhe te garte ,ju

perkthye prej meje noterit nga gjuha shqipe ne gjuhen angleze z.Khaled Mohamed Ismaeil dhe z. Mohamed
Eleisili dhe deklaruan se e gjeten sipas vullnetit te tyre te lire dhe te plote e nenshkruan ate pa verejtie dhe

une noteri e vertetoj sipas ligjit .

THEMELUESIT Ko le d A ha J
Khaled Mohamed Ismaeil Kha (¢ d Momamed Esmap; ,
Mohamed Eleisili i oL Forles P
@AG}W%L\AMJ Lleisili
NOTERI
FATMIR LAGE
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